
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 25 декабря 2025 г.                                   № 4084 
г. Архангельск 

 

 

Об утверждении тарифов на услуги по помывке в муниципальной бане, 

оказываемые МКУ «Управление делами» 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об установлении 

тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

казенными учреждениями Приморского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 14 октября 

2025 года № 3197, на основании протокола заседания комиссии 

по утверждению тарифов на услуги (работы), предоставляемые 

муниципальными казенными учреждениями Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 25 декабря 2025 года № 2, администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые тарифы на услуги по помывке в 

муниципальной бане, оказываемые МКУ «Управление делами». 

2. Установить срок действия тарифов со дня вступления в силу 

настоящего постановления до 31 декабря 2026 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 25 декабря 2025 г. № 4084  

 

 

 

 Т А Р И Ф Ы  

 на услуги по помывке в муниципальной бане, оказываемые МКУ 

«Управление делами» 
 

№ 

п/п 
Наименование тарифа 

Категория получателей 

услуги  

Продолжи-

тельность 

сеанса, час. 

Тариф на 

услугу, 

руб., (без 

НДС)  

1 Тариф «ДЕТСКИЙ»
 

для детей от 3-х до 14 лет
* 1,5 150 

2 Тариф «СОЦИАЛЬНЫЙ» 

для граждан в возрасте 

старше 14-ти лет, 

зарегистрированных в 

посёлках Малая Муксалма, 

Реболда, Савватьево и 

Соловецкий в домах без 

централизованного 

водоснабжения 

1,5 300 

3 Тариф «СОЦИАЛЬНЫЙ +»
 

для граждан в возрасте 

старше 14-ти лет, 

зарегистрированных в 

посёлках Малая Муксалма, 

Реболда, Савватьево и 

Соловецкий в домах без 

горячего централизованного 

водоснабжения 

1,5 420 

4 Тариф «ВЗРОСЛЫЙ» 
для граждан в возрасте 

старше 14-ти лет  

 

1,5 
600 

5 
Тариф 

«СПЕЦОБСЛУЖИВАНИЕ» 

для физических и  

юридических лиц 

(максимальная вместимость 

(одновременно) - 12 чел.) 

 

1 7200 

 

*Детям до 3-х лет услуга по помывке в муниципальной бане оказывается бесплатно. 

  

   

______________________ 


